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I min besvarelse af 31. oktober 2019 af spørgsmål nr. 16 (alm. del) til udvalget 

lovede jeg at vende tilbage til udvalget, når jeg havde haft lejlighed til at orientere 

mig nærmere i den sag, der er henvist til i spørgsmålet.  

 

Jeg har ved mine besvarelser af samme dato af spørgsmål nr. 18-20 og 23 (alm. 

del) og mine besvarelser af henholdsvis 4. og 14. november 2019 af spørgsmål nr. 

29 og 36 (alm. del) henvist til ovennævnte besvarelse. 

 

Da en fyldestgørende redegørelse for sagen, herunder en besvarelse af de tidlige-

re stillede spørgsmål, indebærer en videregivelser af oplysninger fra en konkret 

personsag, vedlægges denne del af besvarelsen som bilag i fortrolig form. 

 

Jeg kan dog helt generelt oplyse, at det for mig er vigtigt, at borgere oplever en 

respektfuld og ordentlig behandling i mødet med offentlige myndigheder. Ingen 

er tjent med, at lovgivningen opleves som rigid, eller at folk føler sig dårligt be-

handlet. Det gælder hverken udenlandske ægtefolk, politikere eller myndigheder. 

 

På den anden side er det dog også sund fornuft, at en offentlig myndighed under-

retter politiet i tilfælde, hvor der konstateres et ulovligt forhold. 

 

For mig at se er der derfor tale om et spørgsmål om at finde den rette balance.  

 

Jeg kan forstå, at det har været fast praksis i Udlændingenævnets sekretariat at 

tilkalde politiet, når det konstateres, at en udlænding opholder sig ulovligt i lan-

det, og i den forbindelse sikre sig, at udlændingen ikke unddrager sig politiets 

ankomst. Det, synes jeg, som udgangspunkt lyder som en god praksis, da perso-

ner, der ikke har lovligt ophold i landet, ikke skal leve her i landet under jorden og 

søge at holde sig skjult for myndighederne. Men det er for mig også klart, at der 

som nævnt også skal findes den rette balance, da de fleste udlændinge, der får en 

udrejsefrist, forlader landet inden eller i umiddelbart forlængelse af fristens ud-

løb. Det er jo også meningen.  
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Jeg noterer mig derfor også med tilfredshed, at Udlændingenævnets sekretariat 

fremover ved konstatering af en udlændings ulovlige ophold i højere grad vil vur-

dere konkret og individuelt, om der er grundlag for at tilkalde politiet. 

 

 

 

Mattias Tesfaye 

/ 

Moya-Louise Lindsay-Poulsen 


